DIÁRIO OFICIAL Nº 32927 11Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2015

R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº. 502/2013-DAF/SEAD de 04/12/2013,
publicado no DOE nº. 332.539 de 10/12/2013, o servidor
AFONSO MARIA FREITAS MESQUITA, Id. Funcional nº.
5392390/1, ocupante do cargo de Motorista.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 de JULHO DE
2015.

BRUNO R. DA CUNHA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 851741

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 0102/IOE, de 13 de Julho de 2015.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora SAMARA FABIANA FURTADO DA
SILVA, matrícula n.° 57216245/2, CPF/MF 612.387.592-20,
Suprimento de Fundos, no valor de R$ 1.300,00, (Hum Mil e
Trezentos Reais) destinados a atender as despesas urgentes e de
Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios
a serem aplicados na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.4534.3390-30 - R$ 900,00 - Consumo
22.122.1297.4534.3390-39 - R$ 400,00 - Pessoa Jurídica.
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 851872

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 5º
Data da Assinatura: 13/07/2015
Justifi cativa: INCLUSÃO DE SERVIÇOS
Contrato : 024
Exercício: 2011
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CION-CENTRO INTEGRADO DE OCONLOGIA S/S
LTDA
Endereço: Rua dos Caripunas, nº 3269, Bairro: Cremação
CEP:66.063-040 Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 851711

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 13/07/2015
Vigência: 13/07/2015 a 13/07/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 153
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: JERÔNIMO MILHOMEN TAVARES NETO
Endereço: Tv. Capitão Assis, 218 Bairro: Centro CEP:68.800-970
Breves/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 13/07/2015
Vigência: 13/07/2015 a 13/07/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA

CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 154
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: RENATA KEMPER CAMPANHARO
Endereço: Av. Rio Branco, 310 Bairro: Centro CEP:68.800-970
Breves/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 13/07/2015
Vigência: 13/07/2015 a 13/07/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 155
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: J A S DOS PASSOS(LABORATÓRIO DE ANÁLISE
CLINICA AGNALDO PASSOS)
Endereço: Av. Wilson Frazão, 383 Bairro: Centro CEP: 68.800-
000 Breves/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3°
Data da Assinatura: 14/07/2015
Vigência: 14/07/2015 a 14/07/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 183
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: MEDICAL ASSISTENCIA MÉDICA LTDA
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1347 Bairro: Nova Olinda
CEP: 68.742-000 Castanhal/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 12/07/2015
Vigência: 12/07/2015 a 12/07/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 029
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: GEST-SAÚDE GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Endereço: Rod. Dos Trabalhadores q-168, loja 01, 194 Bairro:
Quarenta Horas CEP:67.133-970
Ananindeua-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 851853

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 193 DE 09 DE JULHO DE 2015
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 171/2015, de
29/06/2015, publicado no DOE nº 32.917, de 30/06/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/295706,
de 09/07/2015 que dispõe sobre a Concessão de Licença
Maternidade.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora DANIELA MARIA FERREIRA SORANSO
OHANA, matrícula n° 57226223/2, ocupante do cargo de
Técnico Previdenciário A e lotada na Gerência de Concessão de
Benefícios, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no
período de 07/07/2015 a 02/01/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Railson Lemos Mota
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 851548

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA -
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

Portaria nº 2015330002017, de 13 de julho de 2015
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2014330001755, de 01 de julho
de 2014, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: IOLANDA DO CARMO DA COSTA PINHEIRO.
CPF: 330.645.712-49.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA ALTIS20FX.
CHASSI: 9BRBD48E8C2535258.

Protocolo 851845

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA -

CAIF/DTR
Portaria nº 2015330002016, de 13 de julho de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ROSIVALDO BENTES TAVARES.
CPF: 116.977.092-49.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX.
CHASSI: 9BD373175E5040799.

Protocolo 851847

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  294 DE 08 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem n.º 00024/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2015/372015730001282-1.
AUTORIZAR o pagamento de 9 e 1/2 diárias a MARIVALDO
GUIMARAES DE LIMA,Fiscal De Receitas Estaduais-C, lotado(a)
na CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de
REALIZAR FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIA EM TRÂNSITO
NA OPERAÇÃO “SALINAS 2015”, no período de 07.07.2015 a
16.07.2015, no trecho Belem/Salinas/Belem.
PORTARIA  297 DE 08 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810,
de 24.01.94, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, Portaria n.º
0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001, publicado no DOE
de 20.09.2001, que  institui o Programa de Fiscalização
Itinerante nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de Viagem n.º
00023/2015-CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, protocolado
sob o n.º 2015/372015730001276-7.
AUTORIZAR o pagamento de 9 e 1/2 diárias a MAURO CELSO
BATISTA DA SILVA, Fiscal De Receitas Estaduais-C, lotado(a)
na CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de
REALIZAR FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIA EM TRÃNSITO
OPERAÇÃO “SALINAS 2015”, no período de 07.07.2015 a
16.07.2015, no trecho Belem/Salinas/Belem.
PORTARIA  296 DE 08 de julho de 2015Considerando o disposto
no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24.01.94, o Decreto n.º 2.819
de 06.09.94, Portaria n.º 0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001,
publicado no DOE de 20.09.2001, que institui o Programa de
Fiscalização Itinerante nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de
Viagem n.º 00014/2015-CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
protocolado sob o n.º 2015/372015730001261-9.
AUTORIZAR o pagamento de 8 e 1/2 diárias a MARCIO RAYMOND
DA SILVA CAETANO, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-A,
lotado(a) na CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com
o objetivo de OPERAÇÃO SALINOPOLIS 2015/ REALIZAR
FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIA EM TRANSITO, no período de
07.07.2015 a 15.07.2015, no trecho Belem/Salinopolis/Belem.
PORTARIA  292 DE 08 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem n.º 00029/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM
TRÂNSITO, protocolado sob o n.º 2015/372015730001303-8.